



УКРАЇНА
КАЛУСЬКА МІСЬКА РАДА
ПРОТОКОЛ  № 4
засідання виконавчого комітету 
від  28 січня 2025 року						м.Калуш

Початок : 28.01. об 11.00 год.   
Закінчення : 28.01. о 11.45 год.   

		Присутні члени виконкому:
	
	Ольга Атаманчук
Богдан Білецький
Галина Гелега
Віктор Гільтайчук 
Надія Гуш 
Олег Дрогомирецький
Василь Лазар
Андрій Найда 
Василь Паньків
Микола Полицький

Відсутні:
Любомир Гулимчук
Володимир Климентій
Наталія Кінаш

	Андрій Пострильоний
Ярема Рудик
Олег Савка
Марія Стасюк  
Василь Тимчишин
Василь Турчиняк
Василь Хомич
Олександр Челядин 
Ярослав Шевчук  
Назарій Якимчук 


Володимир Костяк
Олег Руско
Мирослав Тихий




З а п р о ш е н і:
	Іван
	Дембич
	-
	начальник управління з питань надзвичайних ситуацій міської ради
	(1-17)

	Леся
	Дзундза
	-
	начальник служби у справах дітей міської ради
	(1-20)

	Юрій
	Корпан
	-
	заступник начальника управління будівництва та розвитку інфраструктури міської ради
	(1-17)

	Ірина
	Люклян
	-
	начальник управління освіти міської ради
	(1-7)

	
	
	
	
	

	Людмила
	Семеняк
	-
	заступник начальника управління архітектури та містобудування міської ради
	(1-17)

	Тетяна
	Сеньків
	-
	заступник начальника управління економічного розвитку міста міської ради
	(1-10)

	Тетяна
	Ткачук
	-
	начальник юридичного відділу-юрист виконавчого комітету міської ради
	(1-20)

	Юрій
	Токарук
	-
	начальник управління будівництва та розвитку інфраструктури міської ради 
	(1-17)

	Любов
	Федоришин
	-
	начальник управління соціального захисту населення міської ради
	(1-18)

	Тарас
	Фіцак
	-
	начальник управління житлово-комунального господарства міської ради
	(1-17)



Міський голова Андрій Найда повідомив, що на засідання виконкому виноситься 20 питань та поставив на голосування порядок денний за основу.
Порядок денний 

	№ п/п
	Назва питання, доповідач

	1. 
	Про організацію обліку дітей шкільного віку та учнів.
Доповідає: Ірина Люклян

	2. 
	Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Калуської міської ради від 28.03.2023 № 60 «Про затвердження Порядків надання одноразових грошових допомог».
Доповідає: Любов Федоришин

	3. 
	Про одноразові грошові допомоги.
Доповідає: Любов Федоришин

	4. 
	Про надання одноразових грошових допомог для спорудження надгробків на могилах загиблих (померлих) Захисників України.
Доповідає: Любов Федоришин

	5. 
	Про одноразові матеріальні допомоги для встановлення опалення.
Доповідає: Любов Федоришин

	6. 
	[bookmark: _Hlk187157452]Про Порядок взаємодії між управлінням соціального захисту населення Калуської міської ради, Калуським міським центром соціальних служб та медичними закладами, розташованими на території Калуської міської територіальної громади щодо організації роботи, спрямованої на підтримку ветеранів війни та військовослужбовців під час лікування у даних медичних закладах.
Доповідає: Любов Федоришин

	7. 
	Про втрату чинності рішення виконавчого комітету Калуської міської ради від 27.02.2024 №24 «Про затвердження Порядку компенсації витрат за тимчасове розміщення (перебування) внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану, в Калуській міській територіальній громаді».
Доповідає: Любов Федоришин

	8. 
	Про роботу комісії з питань захисту прав дитини за 2024 рік.
Доповідає: Леся Дзундза

	9. 
	Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 22.11.2022 №283 «Про створення тарифної комісії та затвердження її складу і положення».
Доповідає: Тетяна Сеньків

	10. 
	Про затвердження Порядку формування фонду житла в Калуській міській територіальній громаді, призначеного для тимчасового проживання, обліку та надання такого житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб.
Доповідає: Тарас Фіцак

	11. 
	Про надання дозволу ТзОВ «Управляюча компанія «Теплодім» на видалення дерева на вул.Б.Хмельницького, 38 в м.Калуші.
Доповідає: Тарас Фіцак

	12. 
	Про надання дозволу ТзОВ «Управляюча компанія «Комфорт-Дім» на видалення дерева на вул.Українській, 2а в м.Калуші.
Доповідає: Тарас Фіцак

	13. 
	Про затвердження проектної документації на будівництво об’єкта «Нове будівництво мережі централізованої господарсько-побутової каналізації на вулицях: Фабрична, Вітовського, Чорновола, Срібняка, Євшана в м.Калуш Івано-Франківської області».
Доповідає: Юрій Корпан

	14. 
	Про Калуську міську субланку районної ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Івано-Франківської області.
Доповідає: Іван Дембич

	15. 
	Про надання дозволу управлінню з питань надзвичайних ситуацій міської ради на безоплатну передачу матеріальних цінностей.
Доповідає: Іван Дембич

	16. 
	Про створення Ради безбар’єрності при виконавчому комітеті Калуської міської ради.
Доповідає: Людмила Семеняк

	17. 
	Про демонтаж Пастухом Іваном Степановичем самовільно встановленої малої архітектурної форми (паркувального бар' єру) на вул.Стуса, 6 в м.Калуші.
Доповідає: Людмила Семеняк

	18. 
	Про затвердження висновку органу опіки і піклування.
Доповідає: Любов Федоришин

	19. 
	Про висновки комісії з питань захисту прав дитини.
Доповідає: Леся Дзундза

	20. 
	Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 27.04.2021 №134 «Про висновки комісії з питань захисту прав дитини».
Доповідає: Леся Дзундза



Голосували: «за» - одноголосно

Зауважень та пропозицій не надійшло
Андрій Найда поставив на голосування порядок денний з 20 питань в цілому.	
Голосували: «за» - одноголосно

1. СЛУХАЛИ:

Ірина Люклян, начальник управління освіти міської ради, доповіла питання «Про організацію обліку дітей шкільного віку та учнів» - текст доповіді додається до протоколу. 
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проєкт рішення 

Голосували: «за» – одноголосно 

ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про організацію обліку дітей шкільного віку та учнів».
Рішення виконавчого комітету від 28.01.2025 № 7 «Про організацію обліку дітей шкільного віку та учнів» додається. 

2.   СЛУХАЛИ:
	
Любов Федоришин, начальник управління соціального захисту населення міської ради, доповіла питання «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Калуської міської ради від 28.03.2023 №60 «Про затвердження Порядків надання одноразових грошових допомог» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Калуської міської ради від 28.03.2023 №60 «Про затвердження Порядків надання одноразових грошових допомог».
Рішення виконавчого комітету від 28.01.2025 № 8 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Калуської міської ради від 28.03.2023 №60 «Про затвердження Порядків надання одноразових грошових допомог» додається. 

3.   СЛУХАЛИ:
	
Любов Федоришин, начальник управління соціального захисту населення міської ради, доповіла питання «Про одноразові грошові допомоги» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про одноразові грошові допомоги».
Рішення виконавчого комітету від 28.01.2025 № 9 «Про одноразові грошові допомоги» додається. 

4.   СЛУХАЛИ:
	
Любов Федоришин, начальник управління соціального захисту населення міської ради, доповіла питання «Про надання одноразових грошових допомог для спорудження надгробків на могилах загиблих (померлих) Захисників України» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про надання одноразових грошових допомог для спорудження надгробків на могилах загиблих (померлих) Захисників України».
Рішення виконавчого комітету від 28.01.2025 № 10 «Про надання одноразових грошових допомог для спорудження надгробків на могилах загиблих (померлих) Захисників України» додається. 

5.   СЛУХАЛИ:
	
Любов Федоришин, начальник управління соціального захисту населення міської ради, доповіла питання «Про одноразові матеріальні допомоги для  встановлення опалення» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про одноразові матеріальні допомоги для  встановлення опалення».
Рішення виконавчого комітету від 28.01.2025 № 11 «Про одноразові матеріальні допомоги для  встановлення опалення» додається. 

6.   СЛУХАЛИ:
	
Любов Федоришин, начальник управління соціального захисту населення міської ради, доповіла питання «Про Порядок взаємодії між управлінням соціального захисту населення Калуської міської ради, Калуським міським центром соціальних служб та медичними закладами, розташованими на території Калуської міської територіальної громади щодо організації роботи, спрямованої на підтримку ветеранів війни та військовослужбовців під час лікування у даних медичних закладах» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про Порядок взаємодії між управлінням соціального захисту населення Калуської міської ради, Калуським міським центром соціальних служб та медичними закладами, розташованими на території Калуської міської територіальної громади щодо організації роботи, спрямованої на підтримку ветеранів війни та військовослужбовців під час лікування у даних медичних закладах».
Рішення виконавчого комітету від 28.01.2025 № 12 «Про Порядок взаємодії між управлінням соціального захисту населення Калуської міської ради, Калуським міським центром соціальних служб та медичними закладами, розташованими на території Калуської міської територіальної громади щодо організації роботи, спрямованої на підтримку ветеранів війни та військовослужбовців під час лікування у даних медичних закладах» додається. 

7.   СЛУХАЛИ:
	
Любов Федоришин, начальник управління соціального захисту населення міської ради, доповіла питання «Про втрату чинності рішення виконавчого комітету Калуської міської ради від 27.02.2024 №24 «Про затвердження Порядку компенсації витрат за тимчасове розміщення (перебування) внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану, в Калуській міській територіальній громаді» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про втрату чинності рішення виконавчого комітету Калуської міської ради від 27.02.2024 №24 «Про затвердження Порядку компенсації витрат за тимчасове розміщення (перебування) внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану, в Калуській міській територіальній громаді».
Рішення виконавчого комітету від 28.01.2025 № 13 «Про втрату чинності рішення виконавчого комітету Калуської міської ради від 27.02.2024 №24 «Про затвердження Порядку компенсації витрат за тимчасове розміщення (перебування) внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану, в Калуській міській територіальній громаді» додається. 

8.   СЛУХАЛИ:
	
Леся Дзундза, начальник служби у справах дітей міської ради, доповіла питання «Про роботу комісії з питань захисту прав дитини за 2024 рік» – текст доповіді додається до протоколу.
ВИСТУПИЛИ:
Доповідач наголосила, щоб сім’ї ВПО, загиблих чи зниклих безвісти захисників України, у яких є діти, звертались для отримання для них статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів. На даний час цей статус не має ніяких преференцій, але на майбутнє нехай буде зафіксований такий статус дітей.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про роботу комісії з питань захисту прав дитини за 2024 рік».
Рішення виконавчого комітету від 28.01.2025 № 14 «Про роботу комісії з питань захисту прав дитини за 2024 рік» додається. 

9.   СЛУХАЛИ:
	
Тетяна Сеньків, заступник начальника управління економічного розвитку міста міської ради, доповіла питання «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 22.11.2022 №283 «Про створення тарифної комісії та затвердження її складу і положення» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 22.11.2022 №283 «Про створення тарифної комісії та затвердження її складу і положення».
Рішення виконавчого комітету від 28.01.2025 № 15 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 22.11.2022 №283 «Про створення тарифної комісії та затвердження її складу і положення» додається. 

10.   СЛУХАЛИ:
	
Тарас Фіцак, начальник управління житлово-комунального господарства міської ради, доповів питання «Про затвердження Порядку формування фонду житла в Калуській міській територіальній громаді, призначеного для тимчасового проживання, обліку та надання такого житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про затвердження Порядку формування фонду житла в Калуській міській територіальній громаді, призначеного для тимчасового проживання, обліку та надання такого житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб».
Рішення виконавчого комітету від 28.01.2025 № 16 «Про затвердження Порядку формування фонду житла в Калуській міській територіальній громаді, призначеного для тимчасового проживання, обліку та надання такого житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб» додається. 

11.   СЛУХАЛИ:
	
Тарас Фіцак, начальник управління житлово-комунального господарства міської ради, доповів питання «Про надання дозволу ТзОВ «Управляюча компанія «Теплодім» на видалення дерева на вул.Б.Хмельницького, 38 в м.Калуші» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про надання дозволу ТзОВ «Управляюча компанія «Теплодім» на видалення дерева на вул.Б.Хмельницького, 38 в м.Калуші».
Рішення виконавчого комітету від 28.01.2025 № 17 «Про надання дозволу ТзОВ «Управляюча компанія «Теплодім» на видалення дерева на вул.Б.Хмельницького, 38 в м.Калуші» додається. 

12.   СЛУХАЛИ:
	
Тарас Фіцак, начальник управління житлово-комунального господарства міської ради, доповів питання «Про надання дозволу ТзОВ «Управляюча компанія «Комфорт-Дім» на видалення дерева на вул.Українській, 2а в м.Калуші» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про надання дозволу ТзОВ «Управляюча компанія «Комфорт-Дім» на видалення дерева на вул.Українській, 2а в м.Калуші».
Рішення виконавчого комітету від 28.01.2025 № 18 «Про надання дозволу ТзОВ «Управляюча компанія «Комфорт-Дім» на видалення дерева на вул.Українській, 2а в м.Калуші» додається. 

13.   СЛУХАЛИ:
	
Юрій Корпан, заступник начальника управління будівництва та розвитку інфраструктури міської ради, доповів питання «Про затвердження проектної документації на будівництво об’єкта «Нове будівництво мережі централізованої господарсько-побутової каналізації на вулицях: Фабрична, Вітовського, Чорновола, Срібняка, Євшана в м.Калуш Івано-Франківської області» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про затвердження проектної документації на будівництво об’єкта «Нове будівництво мережі централізованої господарсько-побутової каналізації на вулицях: Фабрична, Вітовського, Чорновола, Срібняка, Євшана в м.Калуш Івано-Франківської області».
Рішення виконавчого комітету від 28.01.2025 № 19 «Про затвердження проектної документації на будівництво об’єкта «Нове будівництво мережі централізованої господарсько-побутової каналізації на вулицях: Фабрична, Вітовського, Чорновола, Срібняка, Євшана в м.Калуш Івано-Франківської області» додається. 

14.   СЛУХАЛИ:
	
Іван Дембич, начальник управління з питань надзвичайних ситуацій міської ради, доповів питання «Про Калуську міську субланку районної ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Івано-Франківської області» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про Калуську міську субланку районної ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Івано-Франківської області».
Рішення виконавчого комітету від 28.01.2025 № 20 «Про Калуську міську субланку районної ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Івано-Франківської області» додається. 

15.   СЛУХАЛИ:
	
Іван Дембич, начальник управління з питань надзвичайних ситуацій міської ради, доповів питання «Про надання дозволу управлінню з питань надзвичайних ситуацій міської ради на безоплатну передачу матеріальних цінностей» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про надання дозволу управлінню з питань надзвичайних ситуацій міської ради на безоплатну передачу матеріальних цінностей».
Рішення виконавчого комітету від 28.01.2025 № 21 «Про надання дозволу управлінню з питань надзвичайних ситуацій міської ради на безоплатну передачу матеріальних цінностей» додається. 

16.   СЛУХАЛИ:
	
Людмила Семеняк, заступник начальника управління архітектури та містобудування міської ради, доповіла питання «Про створення Ради безбар’єрності при виконавчому комітеті Калуської міської ради» – текст доповіді додається до протоколу.
ВИСТУПИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Член виконавчого комітету Микола Полицький поцікавився завданнями цієї Ради. Доповідач відповіла, що з 2021 року КМУ прийняті документи щодо створення таких Рад на місцях. Дана Рада буде напрацьовувати необхідні заходи у галузі безбар’єрності для усіх соціальних груп громади. Міський голова Андрій Найда наголосив, що на даний час питання інклюзивності та безбар’єрності актуальні і потребують вирішення.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про створення Ради безбар’єрності при виконавчому комітеті Калуської міської ради».
Рішення виконавчого комітету від 28.01.2025 № 22 «Про створення Ради безбар’єрності при виконавчому комітеті Калуської міської ради» додається. 

17.   СЛУХАЛИ:
	
Людмила Семеняк, заступник начальника управління архітектури та містобудування міської ради, доповіла питання «Про демонтаж Пастухом Іваном Степановичем самовільно встановленої малої архітектурної форми (паркувального бар' єру) на вул.Стуса, 6 в м.Калуші» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про демонтаж Пастухом Іваном Степановичем самовільно встановленої малої архітектурної форми (паркувального бар' єру) на вул.Стуса, 6 в м.Калуші».
Рішення виконавчого комітету від 28.01.2025 № 23 «Про демонтаж Пастухом Іваном Степановичем самовільно встановленої малої архітектурної форми (паркувального бар' єру) на вул.Стуса, 6 в м.Калуші» додається. 

18.   СЛУХАЛИ:
	
Любов Федоришин, начальник управління соціального захисту населення міської ради, доповіла питання «Про затвердження висновку органу опіки і піклування» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про затвердження висновку органу опіки і піклування».
Рішення виконавчого комітету від 28.01.2025 № 24 «Про затвердження висновку органу опіки і піклування» додається.

19.   СЛУХАЛИ:
	
Леся Дзундза, начальник служби у справах дітей міської ради, доповіла питання «Про висновки комісії з питань захисту прав дитини» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про висновки комісії з питань захисту прав дитини».
Рішення виконавчого комітету від 28.01.2025 № 25 «Про висновки комісії з питань захисту прав дитини» додається.

20.   СЛУХАЛИ:
	
Леся Дзундза, начальник служби у справах дітей міської ради, доповіла питання «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 27.04.2021 №134 «Про висновки комісії з питань захисту прав дитини» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 27.04.2021 №134 «Про висновки комісії з питань захисту прав дитини».
Рішення виконавчого комітету від 28.01.2025 № 26 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 27.04.2021 №134 «Про висновки комісії з питань захисту прав дитини» додається.
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